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سرویس سیاسی- رئیس جمهــور 
گفت: گمانه زنی  هایی که ممکن است در 
رســانه ها مطرح شود که عدم حضور من 
در مجلس به خاطر مصوبه دیروز مجلس 
است که البته دولت با آن مصوبه موافقت 
نــدارد و آن را برای رونــد فعالیت های 
دیپلماتیــک مضــر می داند، امّــا نرفتن 
بــه مجلس صرفاً  به دلیــل پروتکل  های 

بهداشتی بوده نه مسئله ای دیگر.
حجّت الاســام حســن روحانی، 
رئیس جمهوری، در جلســه هیأت دولت 
با اشــاره به تقدیم لایحه بودجه 1400 به 
مجلــس و عدم حضــور خود در صحن 
علنی مجلس گفت: بسیار عاقمند بودم 
که طبق ســالهای گذشته سخنان امروزم 
خطاب به مــردم و نمایندگان مجلس در 

صحن علنی مجلس ایراد می شد.
وی افــزود: عدم حضــور من در 
مجلس، صرفاً به خاطر دســتورات ستاد 
ملی مبارزه با کرونا اســت و همه وظیفه 
داریم به عنوان وظیفه قانونی و شــرعی، 

مصوبات این ستاد را پیاده کنیم.
روحانی تصریح کرد: گمانه زنی  هایی 
که ممکن اســت در رسانه ها مطرح شود 
که عدم حضــور من در مجلس به خاطر 
مصوبه دیروز مجلس شــورای اسامی 
است که البته با آن مصوبه دولت موافقت 
نــدارد و آن را مضــر می داند برای روند 
فعالیت هــای دیپلماتیک، امّــا نرفتن به 
مجلــس صرفاً  بــه دلیــل پروتکل  های 

بهداشتی بوده نه مسئله ای دیگر.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه بودجه 
ســال آینده اهمیت خاصی دارد، گفت: 
ســال 1400 از جهاتــی ممتــاز و حائز 
اهمیت است. اولاً سال پایانی قرن هست 

و قــرن چهاردهم پایــان می پذیرد و در 
آســتانه ورود به قرن جدید خواهیم بود. 
از طرفی دیگر، ایــن بودجه در زمانی به 
مجلس شورای اســامی تقدیم می شود 
که ما احساس می کنیم شرایط سال آینده 
با دهه ای که گذشــت از آغاز سال ۹0 تا 

امروز، کمی متفاوت خواهد بود.
روحانی ادامه داد: دشــمنان ما همه 
توان خودشــان را برای فشــار به مردم و 
تســلیم شدن مردم در این دهه به ویژه در 
ســه سال اخیر یعنی سال های ۹۷ و ۹۸ و 
۹۹ به کار گرفتند و تحریم را تبدیل به یک 
جنگ تمام عیــار اقتصادی کردند، امّا در 
عین حال، ما فکر می کنیم با شکست این 
جنگ و فشــار حداکثری، شرایط در سال 
آینده شرایط متفاوتی خواهد بود؛ نه تنها 
به خاطــر اینکه ترامپ با سیاســت های 
غلطش نســبت به ایران و جهان شکست 
خورد،  بلکه هر دولتی در آمریکا روی کار 
می آمد، ناچار بود به خاطر شکست جنگ 
اقتصادی و فشار حداکثری در برابر ملّت 

ایران سر تسلیم فرود بیاورد.
وی افزود: دولت ما در شرایطی در 
سال ۹۲ کار خودش را آغاز کرد که برای 
اولین بار پس از جنگ تحمیلی ما شرایط 
رکود تورمی عمیقی را در کشورمان شاهد 
بودیم. با تــورم بیش از ۳4 درصدی و با 
رشد اقتصادی منهای ۷/۷ که یک شرایط 
رکــود توام با تورم آن هم به این صورت، 
بــرای اولین بــار بود که بعــد از جنگ 
تحمیلی دولت چنین شرایطی را تحویل 

می گرفت و کار خودش را آغاز می کرد.
روحانــی ادامه داد: دولت در تاش 

شــش ماهه اول کار خودش و با ورود به 
ســال ۹۳ در هر دو مسئله؛ یعنی هم تورم 
و هم در مسئله رکود، تغییرات اساسی را 
ایجاد کرد. در زمینه تورم در همان ســال 
۹۳ ما به تورم ۶/1۵ رســیدیم، یعنی تورم 
را از آن رشــد بی ســابقه اش مهار کردیم 
و همزمان در ســال ۹۳ به رشد اقتصادی 
رسیدیم. یعنی شرایطی که ما در سال ۹1 
و ۹۲ داشتیم،  در سال ۹۳ کاماً  تغییر کرد 

و رشد اقتصادی ۲/۳ شد.
وی با اشاره به سقوط شدید قیمت 
نفت در نیمه دوم ســال ۹۳ گفت: در این 
شــرایط، ما توانستیم اداره کشور را بدون 
اینکــه تکانه اقتصــادی در جامعه ایجاد 
شــود اداره کنیم و در عین حال مذاکرات 
هســته ای را در سال ۹۳ و ۹4 ادامه دهیم. 
در ســال ۹4 که به توافق هسته ای دست 
پیدا کردیم، گشایش های بسیار مهمی در 
کشور ایجاد شد و اقتصاد شرایط جدیدی 

را پیدا کرد. 
در این شــرایط بود که توانســتیم 
فازهای مختلف پارس جنوبی را به افتتاح 
برســانیم. در این شرایط بود که توانستیم 
پتروشیمی های متنوع را تکمیل و به افتتاح 
برســانیم. ستاره خلیج فارس را در چنین 

شرایطی توانستیم افتتاح کنیم.
روحانــی تصریــح کرد: شــرایط 
اقتصادی کشــور به طور کلی در پایان ۹4 
و ۹۵ بــه کلی عوض شــد تا جایی که در 
سال ۹۵ بالاترین رشد اقتصادی جهان از 

آنِ ایران بود. 
رئیــس جمهــور در ادامــه گفت: 
ایران در ســال ۹۵ با چهارده و نیم درصد 
بالاترین رشد اقتصادی جهان را داشت و 
با تک رقمی شدن تورم از اواخر سال ۹4، 

ســال ۹۵ تورم ما تک رقمی بود، ۹۶ تک 
رقمی بود و حتی در ماه های اولیه ســال 
۹۷ هم تــورم ما تک رقمی بود که جنگ 

اقتصادی آغاز شده بود.
وی ادامــه داد: اگــر بخواهیم تورم 
چهار سال اوّل فعالیت را از سال ۹۳ تا ۹۶ 
در کنار هم مقایسه کنیم، در این چهار سال 
متوســط تورم ما یازده و نیم بوده و رشد 
اقتصادی ما بالای 4 بوده اســت، بنابراین 
در مقایســه با یک زمان بلندمدت پنجاه 
ساله، شرایط اقتصادی بی نظیری را دولت 

تدبیر و امید توانست بوجود بیاورد. 
در زمینه اشــتغال که یکی از نکات 
بســیار مهم و حائز اهمیت است و امروز 
هم مهم اســت، می دانیم که از ســال ۸۵ 
تا ۹1 تقریباً  رشــد اشتغال ما تقریباً صفر 
بوده است. یعنی ما تقریباً خالص اشتغال 

نداشته ایم.
روحانی با اشــاره به ایجاد ناگهانی 
پدیده کاهش جمعیت فعّال کشور از سال 
۹۳ گفت: همین امســال که سال سختی 
را می گذرانیــم از لحاظ آمــار، بیکاری 
مــا کاهش پیدا کرده، امّا مشــکلی که ما 
داریم این اســت که جمعیت فعال کشور 
هم کاهش پیدا کرده اســت، یعنی مردم 
به دنبال شــغل و کار نمی آینــد؛ به دلیل 

شرایط اقتصادی و به دلیل بیماری.
وی ادامه داد: ما از ســال ۹۳ به بعد 
روند جمعیت فعــال را در حال افزایش 
دیدیم و تقریباً  در هر فصلی مشابه با فصل 
سال قبل بیش از نهصد هزار نفر جمعیت 
فعال مــا افزایش پیدا کرد و البته همزمان 
اشــتغال خالص ما هم افزایش پیدا کرد. 

یعنی از ۹۳ تا ۹۶ در همه فصول نسبت به 
فصل های ســال قبل اشتغال ما ۷00 هزار 
نفر بوده و این اشتغال در جهان کم سابقه 
و در تاریخ ایران احتمالاً  بی ســابقه است 
که چند سال پشت سر هم چنین اشتغالی 

را مردم شاهد باشند.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: در 
مجموع تا ســال ۹۷ در طول مدت هفت 
ســال علی رغم فراز و نشیب ها و کاهش 
قیمت نفت و علی رغــم اینکه مذاکرات 
کمی طولانی شــد تا به ثمر نهایی برسد، 
توانســتیم در شــرایط اقتصادی کشور 
و شــرایط سیاســی بوجود آمــده، کلیه 
پایه های قدرت مقاومت کشور را در برابر 
فشارهای بیرونی، تقویت کنیم. به برکت 
همین فضا بود که از ســال ۹۷ می بینیم هر 
قطعنامه ای که آمریکا در شــورای امنیت 
ســازمان ملل می خواهد ارائه کند ناموفق 

است.
روحانــی با بیان اینکه قبل از ســال 
۹۲ هر قطعنامه ای کــه علیه ایران مطرح 
می شد، روسیه و چین هم رأی مثبت به آن 
می دادند، گفت: در این دوره ما شــرایطی 
را بوجود آوردیم و قدرت سیاســی ای را 
بوجود آوردیم که آمریکا در سازمان ملل 
گاهی یک یا دو رأی بیشتر نداشت و همه 
قدرت های بــزرگ اعم از اتحادیه اروپا، 
روس و چین مخالفت کردند. تنها مسئله 
سیاســی نبود؛ ما در زمینه حقوقی هم به 
هر دادگاه بین المللی علیه آمریکا رفتیم در 
مراحل اولیه موفقیت به دست آوردیم که  
البته مراحل نهایی اش در جریان حقوقی 
اســت که باز امیدوار هستیم به موفقیت 

نهایی برسد.
وی افزود: همه این شــرایط باعث 
شــد ما قدرت دفاعی مــان را بیش از هر 
زمان دیگری تقویت کردیم. شــرایط ما 
در این هفت ســال به گونه ای اســت که 
قدرت دفاعی ما نســبت به هشــت سال 
پیش قابل مقایســه نیســت، مخصوصاً  
در زمینه ســاح های راهبردی؛ در زمینه 
دریایی، ناوچه ها در زمینه زیردریایی ها، 
هوا، جنگنده ها، هلیکوپتر،  موشــک ها و 
پدافند، اگر مقایســه کنیم شــرایط امروز 
کشور را با هفت هشت سال پیش می بینید 
قدرت ما چند برابر شــده و این در سایه 
موفقیت هایــی بود کــه در فضایی که ما 
به وجود آوردیم و در شــرایط اقتصادی 
توانســتیم بنیه دفاعی کشور را از هر زمان 

دیگر قوی تر و تقویت کنیم.
وی با بیان اینکه بســیار مهم است 
در این شــرایط که آمار و ارقام و شرایط 
سال های گذشته را دقیقاً مورد توجه قرار 
دهیم، گفت: شــرایطی که امروز در زمینه 
هســته ای داریم به مراتب بالاتر از هشت 
سال پیش است. قدرتی که امروز در زمینه 
هســته ای داریم؛ از ســانتریفیوژ IR۲ و 
IR1 که بخشی از IR۲ ناقص بود، امروز 
به IR۸ و IR۹ رســیده ایم. ما امروز قادر 
هستیم IR۲M را در زنجیره های متعدد 
غنی سازی کنیم. چنین قدرتی نه در هشت 
سال گذشته و نه در هیچ زمان تاریخ ایران 

نبوده است.
روحانــی تصریــح کــرد: امروز 
از لحــاظ هســته ای از هــر زمانی دیگر 
قدرتمندتر و توانمندتر هستیم و از لحاظ 
امکانات تحقیق و توســعه، شرایط ما از 
هــر زمان دیگــری بهتر اســت. نباید به 
خاطر رقابت های سیاســی یا رقابت های 
انتخاباتــی کــه به نظر من بــرای 1400 
هنوز زود اســت شروع شود، باعث شود 
مــا اخاق یا حقایق را زیــر پا بگذاریم. 
واقعیت ها را خیلی روشن و شفاف با آمار 

و ارقام باید به مردم بگوییم.
وی افزود: البته همه این توفیقات را 
در شرایطی به دست آوردیم که در بهترین 
شرایط، صادرات نفتی ما یعنی در سال ۹۶ 
درآمد ما تقریباً به اندازه بدترین سال های 

دولت های قبل یا دولت قبل بود. 
خب ما در بهترین شرایط ۶۵ میلیارد 
دلار درآمد از نفت داشــته ایم در حالی که 
در دولت قبلی به طور متوسط در سال ها، 
100 میلیارد و درســال ۹0، 11۹ میلیارد 
دلار درآمد نفتی بود. پس علی رغم اینکه 

درآمــد نفتــی ما محدود شــد اما تاش 
فعالیت های اقتصادی بخش های عمومی 
و خصوصی و دولتــی به گونه ای بود که 
توانستیم این پیشرفت ها را حاصل کنیم.

رئیس جمهور با اشــاره به مخالفت 
و  منطقــه  ارتجــاع  صهیونیســت ها، 
تندروهــای آمریکا با برجام، قبل از روی 
کارآمدن ترامپ گفت: این ســه گروه با 
همه توان می خواســتند برجــام به ثمر 

نرسد، امّا نتوانستند. 
چون دولت قبلــی آمریکا تا حدی 
به سیاســت، مدیریت و جهان آشــنا بود 
امّــا کســی روی کار آمد که نــه دارای 
مدیریت بود نه سیاســت و تدبیر بلد بود 
و به راحتی می توانســت با پول عربستان 
با فشار صهیونیست ها و فشار تندروها او 
را به هر سمتی بچرخانند که چرخاندند و 
متأســفانه از یک قرارداری که برای ثبات 
جهان و منطقه ما مفید بود و می توانســت 
زمینه ســاز تعامل سازنده در سطح جهان 

باشد، این را زیر پا گذاشت.
روحانــی ادامــه داد: ما در ســال 
۹۷ علی رغم فشــارهای شــدیدی که از 
طریق آمریکا و شــروع جنگ اقتصادی 
علیه ما آغاز شــد، نگذاشتیم کشور دچار 
تکانه شــدید بشود. شما به سال ۹1 و ۹۲ 
برگردید که تحریم ســال ۹0 در ۹1 و ۹۲ 
چکار کرد. مردم برای کالاهای اساســی 

چگونه صف می بستند. 
در ســال ۹۷ هیچــگاه صفی برای 
دریافت کالای اساسی بسته نشد و دولت 
توانســت بــه وفور، کالای اســای را در 
اختیار مردم قــرار دهد و علی رغم همه 
فشارهای سال ۹۷، ما در ۹۸ شروع کردیم 
بــه کنترل. هم کنترل تورم و هم در زمینه 

رشد اقتصادی.
وی افزود: اگر شــرایط را در سال 
۹۸ از اردیبهشــت به بعد ببینید، می بینید 
که وضع تورم بهتر می شــود و شــرایط 
رشــد اقتصادی ما بهتر می شــود و حتی 
در ســال ۹۸ رشــد اقتصادی بدون نفت 
ما مثبت می شــود، امّا متأسفانه در اواخر 
ســال ۹۸ دنیا با یک بحران جدیدی به نام 
کرونا مواجه شد که در 100 سال گذشته 
بی سابقه بود. همه کشــورها را از لحاظ 
اقتصادی دچار مشکل کرد. ما هم به همان 
نسبت در سال ۹۹ دچار مشکل اقتصادی 
شــدیم. حالا مشکاتی هم از لحاظ سیل 

و زلزله داشتیم.
رئیس جمهور در ادامه گفت: به طور 
طبیعی در سال ۹۹ صادرات ما در ماه های 
اولیــه افت کرد، واردات مــا افت کرد و 
در شــرایطی قرار گرفتیم که در سال ۹۹ 
در هشت ماهه اول امسال از لحاظ وزنی 
14 درصد و از لحاظ ارزشــی 1۹ درصد 
صــادرات غیر نفتی مــا کاهش پیدا کرد. 
حالا در صــادرات نفتی که کاهش خیلی 

بالاتر از این حرف هاست.
وی با بیان اینکه درآمد نفتی ما هم به 
همان نسبت در سال های ۹۷ و ۹۸ کاهش 
پیدا کرد، گفت: به دلایلی که روشن است 
فــروش نفت را در صحنــه بین المللی با 
دشــواری های فراوانی مواجه کردند که 
مشــتری های ما دچار مشــکل شدند. ما 
برای صادرات دچار مشــکل نشدیم امّا 

مشتری های ما را دچار مشکل کردند.
روحانی ادامه داد: علی رغم همه این 
حرف ها ما خوشــحال هستیم که شرایط 
امروز هم  به سمت بهبود تدریجی حرکت 
می کنــد. امید مردم برای آینــده اقتصاد 
کشــور، بیش تر شده اســت. محاسبات 
مــردم بر این اســت که جنگ بــه پایان 

خودش نزدیک شده است. 
محاســبات جهــان این اســت که 
فشــار حداکثری راه به جایی نبرده. آن ها 
می خواستند اقتصاد ایران را فلج کنند امّا 
ناموفق بودند. آن ها می خواســتند شرایط 
زندگی را برای مردم غیرقابل تحمل کنند 

که ناموفق بودند. 
البته مردم عزیز در این ســه ســال، 
ســختی ها و رنج های فراوانی را تحمل 
کردند به خاطر این فشــار ســنگینی که 
در تمام زمینه ها این فشــار وارد شد. امّا 
بحمدلله دولــت و مردم و قوای دیگر در 
کنــار یکدیگر، هم با جنگ مبارزه کردند 
و هــم با کرونا. امیدواریم در هر دو زمینه 
موفقیــت نهایی را ملت ایران بدســت 

بیاورد.
وی با بیان اینکــه در ماه های اخیر 
ما شــاهد یک حرکت مثبــت در زمینه 
اقتصادی هستیم، اظهار داشت: در مهرماه 
امسال نســبت به مهرماه پارسال، تولید و 
فــروش فعالیت های اقتصــادی ما مثبت 
بوده؛ با رشــد ۶/۵ در تولید و یازده و نیم 
درصــد در فــروش و همچنین در طول 
هفت ماهه ابتدایی ســال جاری در بخش 
صنعت ما با رشد 4/۶ و رشد فروش ۹/۸ 

روبرو بوده ایم. 
خب علی رغم این فشــارها تولید 
داخلی ما حرکت بســیار خوبی داشــته 
در ســال جدید. سال جهش تولید بود و 
بحمدلله در زمینه هــای مختلف حرکت 
بســیار خوبی انجام گرفــت و علی رغم 

اینکه در مســئله تأمین دلار با مشکاتی 
مواجه بودیم امّا در تولید داخلی با رشــد 

بسیار خوبی مواجه شدیم.
روحانی با اشــاره بــه تقدیم لایحه 
بودجه ســال 1400 به مجلس شــورای 
اســامی گفت: رقم درآمد عمومی ۸41 
هزار میلیارد تومان اســت. رقم، یک رقم 
افزایشی است نسبت به سال گذشته و ما 
معتقد هستیم که با کمک همدیگر این رقم 

قابل تأمین است. 
هم در بخش درآمدهایی که داریم از 
قبیــل مالیات، گمرکات،  عوارض و امثال 
این هــا هم در زمینــه نفت و هم در زمینه 
اوراق و هــم در زمینه فروش ســهام که 
تقریباً درآمدهای اصلی بودجه را تشکیل 

می دهد.
وی ادامــه داد: مــا همــه امکانات 
خودمان را بســیج کردیم و شرایط را هم 
مســاعد می دانیم که در سال آینده فروش 

نفت را افزایش بدهیم. 
این افزایش فروش نفت که بیش از 
دو میلیون بشکه نفت و میعانات پیش بینی 
کردیم به معنای آن نیست که اتکای بودجه 
را به نفت بیشتر کردیم. ما معتقدیم این دو 
میلیون سیصد هزار بشکه نفت و میعانات 
در بازار بیــن المللی یا بازار داخلی قابل 
فــروش اســت و ما می توانیــم این ها را 
بفروشــیم امّا به این معنا نیست که اتکای 

بودجه نفت بیشتر شده است.
روحانی با بیــان اینکه اتکای ما به 
نفت به همان صورت ســال های گذشته 
و ســال جاری اســت، گفت: در ســال 
آینــده افزایش درآمد نفتــی ما عمدتاً  در 
دو ســرفصل مصرف خواهد شد. ممکن 
اســت برخی بگویند دولت بر مبنای این 
خوشــبینی که می تواند مسائل هسته ای و 
خارجی را حل بکند، بودجه را پیش بینی 
کرده اســت؛ نه، دقت کنید چه می گویم؛ 
دو میلیون و ســیصد هزار بشکه نفت را 
یا در بــازار بین المللی یا داخلی خواهیم 
فروخــت، پس این بودجــه یک بودجه 
قطعــی اســت برای مــا امّا بخشــی از 
درآمدهــای نفت صــرف بودجه جاری 

نخواهد شد.
وی ادامــه داد: مــا معتقدیم فاصله 
بودجــه جاری با نفــت روز به روز باید 
بیشتر شــود. خلط مبحث نشود. اتکای 
بودجــه یعنی چه؟ یعنی بودجه عمرانی؟ 
خیلی خوب اســت که بودجه عمرانی را 
تــا جایی که می توانیم دو برابر ســه برابر 
کنیــم. بودجــه اتکایش به نفت بیشــتر 
شــود در کجــا؟ در زمینه توســعه راه و 
راه آهــن و ترانزیت و بنــادر و نیروگاه 
و زیرســاخت های نفت و گاز و توسعه 

یعنی در ذیل تیتر »توســعه کشــور«، و یا 
تیتر »توانمندسازی مردم محروم«،  این دو 
تیتر برای اضافه فروش ماســت. ما نفت 
را بیش تــر خواهیم فروخت امّا پولش را 
یا برای توســعه مصرف می کنیم یا برای 

توانمندسازی اقشار محروم.
روحانی افزود: پس مهم اســت که 
این اشتباه رخ ندهد که اتکا بودجه دولت 
به نفت بیشــتر شده، نه، بیشتر نشده. البته 
مثل ســال های قبل باز عاقمه مند هستیم 
که دولت سهام شرکت های خود را عرضه 
کند که بیشــتر عرضه می شود. حدود ۹۵ 
هزار میلیارد برای فروش سهام پیش بینی 
شــده است. بیشتر هم بشود خوب است. 
ما باید ســهام دولــت را در بازار ـ عمدتاً 
بازار بورس ـ عرضه می کنیم و این باعث 

می شود مردم وارد اقتصاد شوند. 
مدیریــت به تدریج به مردم واگذار 
می شــود. در یک سیســتمی که ســریع 
 ETF واگذار می شــود، در سیستمی که
اســت که دیرتر مدیریت واگذار می شود 
امّا مالکیت سریعاً واگذار می شود به مردم 
و می تواند شــرایط خوبی را برای کشور 

ایجاد کند. 
بنابراین فروش سهام به عنوان یکی 
از منابع درآمدی اســت در حدی که نیاز 
است. فروش سهام و اوراق در حد مورد  
نیاز از منابع درآمدی ماســت و از طرفی 
ممکن است بخشی از سهم نفت در بازار 

داخلی فروخته شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه تاش ما 
این اســت که از این منابع برای توســعه، 
از جمله دولت الکترونیک استفاده کنیم، 

گفت: حمایت از شرکت های دانش بنیان 
هم بســیار برایمان مهم است و در بودجه 
پیش بینی شــده است. امیدواریم بتوانیم  
دولت الکترونیــک را تا خرداد 1400 به 

ثمر برسانیم.
روحانــی بــا یــادآوری افتتــاح 
ســامانه جامع تجارت، آن را بسیار مهم 
ارزیابــی کــرد و گفت: بود این ســامانه 
یعنــی شــفافیت، مبارزه با فســاد، پیش 
بینــی  درســت نیازمندی مــردم، کنترل 
تمام انبارها، ســرعت یافتن کار گمرک 
و بانــک مرکزی و صمــت از یک پنجره 
واحد. بخش عمده این ســامانه در ۹ آذر 
۹۹ افتتاح شــد و بخش بعدی در بهمن و 
بخش سوم آن در آخر سال افتتاح می شود 
و امیدواریم تا پایان ســال این سامانه به 

طور کامل فعال شود.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه دولت 
به مسئله دولت الکترونیک و شرکت های 
دانــش بنیان توجه خاصــی دارد، گفت: 
حمایــت از شــرکت های دانش بنیان که 
در ایــن مدت داروها و نیازهای کرونایی 
ما را تأمین کردند و در ســایر بخش های 
تولید تاش می کنند حائز اهمیت اســت. 
از طرفی برخــی امور که به ظاهر ممکن 
است جنبه بودجه جاری داشته باشد ولی 

در باطن نیز مهم است. 
مثل دانشــگاه هــا، پارک های علم 
و فنــاوری، آمــوزش و پرورش و بخش 
ســامت که ظاهــر آن بودجــه جاری 
است. اما همانطور که مقام معظم رهبری 
فرمودند اینها واقعی و عمرانی هستند چرا 
که با آن در حال تأمین نیروی انســانی و 

حفظ سامت جامعه هستیم.
روحانــی با بیان اینکــه در بودجه 
تاش شــده به اقشــاری که در فشــار 
هســتند کمک شــود، اظهار داشت: در 
بودجه 1400 افزایش حقوق کارمندان و 
بازنشستگان ۲۵ درصد و معافیت مالیاتی 
از ســه به چهار میلیون رسیده و حداقل 

دریافتی را از ۲.۸ به ۳.۵ رسانده ایم.
وی ادامــه داد: 1۶ هــزار میلیــارد 
تومــان برای مبــارزه با فقــر مطلق قرار 
دادیم و کمک معیشــتی به ۶0 میلیون نفر 
و یارانه برقرار اســت و بیمه رایگان برای 
۳0 میلیون نفر در نظر گرفته شــده است. 
ضمن این که اعتبارات بخش ســامت را 
به بیش از دو برابر رســانده ایم و استخدام 
سه هزار نیروی جدید بهداشت و درمان 

در نظر گرفته شده است.
رئیس جمهور با بیان این که  بودجه 
عمرانــی 104 هزار میلیارد تومان خواهد 
بود گفت: امیدواریم با این بودجه بتوانیم 
طرح هــای اســتانی و ملی را ســریعتر 

تکمیــل کنیم. ضمن این کــه در بودجه 
توجه خاصی به تولید، اشــتغال، اقشــار 
محروم شــده اســت و مســئله اشتغال، 
عدالت اجتماعــی و حمایت از صندوق 
های تأمین اجتماعی از دیگر مسائل مهم 

بودجه بوده است.
وی ادامه داد: مــا تاش کردیم در 
مولدسازی ظرفیت های منطقه ای از طریق 
توسعه حمل و نقل، زیر ساخت های ریلی 
و جــاده ای و بندری ظرفیت ها را افزایش 
دهیــم و در موضوع شــرکت های دانش 
بنیان و مبارزه بــا کرونا اقدامات خود را 

بهتر ادامه دهیم.
رئیس جمهور گفت: مســئله آب، 
محیط زیست، زیرساخت های نفت و گاز 
و پتروشیمی، آموزش و پرورش، ارتقای 
بهره وری، مبارزه با فساد و ارتقای امنیت 
قضایی با زیر ســاخت های کشــاورزی 
از دیگر موضوعاتی اســت کــه به گفته 
رئیس جمهور در بودجــه 1400 در نظر 

گرفته شده است.
روحانی افزود: امیدواریم در بودجه 
1400 برای ادامه تولید و حمایت از اقشار 
مســتضعف و شــرکت های دانش بنیان 

توفیق یابیم.
رئیس دولت دوازدهم تصریح کرد: 
از مجلس هم خواهش می کنیم که بودجه 
را در زمــان مقرر تصویــب کند و طبق 
معمــول در بهمن به ما برگرداند تا بتوانیم 
به موقع آیین نامه های آن را تصویب کنیم 
و در ســال 1400 بــه خوبی به آن چه در 
بودجه در نظر گرفته شــده اســت دست 

یابیم.

بیخیالنمیشود!

مقایسهعجیب!

برویدبهسلامت!

هیاتطالبان

کرونابهمجلسزد

ترامپبرگردد

خوشحالهستند

کنایهابوطالبی

دوبازداشتجدید

رئیس جمهور آمریکا بار دیگر ادعای پیروزی خود در انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
ایــن کشــور را تکرار کرد."دونالد ترامپ"، رئیس جمهور آمریــکا بار دیگر با رد پذیرش 
شکست خود در انتخابات ریاست جمهوری در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: »برایان 
کمپ )فرماندار ایالت جورجیا( کاری بکن. اجازه داده ای در ایالت تو تقلب انجام شود. باید 
امضا و پاکت های نامه را با شمار آراء بررسی کنیم. سپس انتخابات لغو شود. نیازی به آن 
نخواهد بود. پیروز می شویم.«دونالد ترامپ در توئیتی دیگر با اشاره به توئیت "اپک تایمز" 

در مورد آرای غیرقانونی در میشگان نوشت: »در میشیگان با اختاف زیاد پیروز شدیم.«

یک نماینده مجلس مقایسه ای بین ترامپ و اوباما انجام داد که عجیب بود. سید محمود 
نبویان نماینده تهران که در برنامه شــبکه افق حاضر شــده بود به دفاع از ترامپ پرداخت و 
گفت: »من رفته ام شمرده ام، اوباما 1۲ بار دستور تحریم داده و این همه که می گوییم ترامپ، 
تنها سه بار دستور تحریم داده است.« وی افزود: »شاید بگویید اوباما ۸ سال رییس جمهور 
بود و ترامپ 4 بار، خب اگر ترامپ چهار ســال دیگر رییس جمهور بود، ســه ضرب در دو 

می شود ۶ بار!«

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسامی تاکید کرد: ان شاءالله با تایید شورای 
نگهبان، در سالگرد شهادت حاج  قاسم سلیمانی، اجرای داوطلبانه نظارت های فراپادمانی از 
جمله  پروتکل الحاقی خاتمه خواهد یافت.مالک شریعتی نیاسر سخنگوی کمیسیون انرژی 

مجلس در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:»بازرسان آژانس! به سامت!
این پیشنهاد که دولت جمهوری اسامی ایران موظف است در صورت عدم اجرای 
کامل تعهدات کشورهای متعهد از جمله کشورهای 1+4 ) آلمان، فرانسه، انگلستان، چین و 
روسیه( توافق هسته ای در قبال ایران و عادی نشدن روابط کامل بانکی و عدم رفع کامل موانع 
صادرات و فروش کامل نفت و فرآورده های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع 
حاصل از فروش، یک ماه پس از تصویب این قانون در مجلس شورای اسامی، نظارت های 
فراتر از پادمان از جمله اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند؛ به تصویب  مجلس 
انقابی رســید و انشاءالله با تایید شورای نگهبان، در سالگرد شهادت حاج  قاسم سلیمانی، 

اجرای داوطلبانه نظارت های فراپادمانی از جمله  پروتکل الحاقی خاتمه خواهد یافت.

ســخنگوی وزارت خارجه با تایید حضور هیات طالبان در ســفارت ایران در قطر 
توضیحاتی را در این مورد بیان داشت.ســخنگوی وزارت امور خارجه در باره این اتفاق 
گفت:ما دفتر یادبودی برای شهید فخری زاده در سفارتمان در قطر باز کردیم، و تمامی دفاتر 
سیاسی مستقر در قطر با حضور در سفارت ایران این دفتر را امضا می کنند.طالبان در قطر دفتر 
سیاسی دارد و آن ها هم برای امضا رفته بودند، چیزی بیشتر از این هم نبوده است.گفتنی است 
سفارت ایران در قطر در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »هیاتی از دفتر سیاسی طالبان 
با حضور در سفارت جمهوری اسامی ایران در دوحه ضمن عرض تسلیت به مناسبت ترور 
دانشمند شهید  فخری زاده و ادای احترام به آن شهید عزیز، ورود حمید دهقانی به دوحه را به 
عنوان سفیر جمهوری اسامی ایران خیر مقدم گفته و برای ایشان آرزوی موفقیت نمودند.«

نایب رییس کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس از ابتای دو عضو هیات رییســه 
کمیسیون متبوع خود به کرونا ویروس خبر داد. حسن نوروزی گفت: سید کاظم دلخوش 
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و هاجر چنارانی دبیر این کمیسیون به ویروس 

کرونا مبتا شدند.

یک تحلیل گر مسائل سیاسی نوشت: باید دعا کرد، ترامپ برگردد چون کارهایی که 
انجام می دهند تا تحریم ها باقی بماند ناشی از عصبی شدن از شکست ترامپ است و خطرش 
برای ایران بیشتر از وجود ترامپ است. عباس عبدی، تحلیل گر مسائل سیاسی و اجتماعی در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشت: با این رفتاری که از جناح اصولگرا در این یکی دو روز 
می بینیم باید دعا کرد، ترامپ برگردد، چون کارهایی که انجام می دهند تا تحریم  ها بماند، ناشی 
از عصبی شدن از شکست ترامپ است و خطرش برای ایران بیشتر از وجود ترامپ است.

محمود احمدی بیغش در جلسه علنی مجلس شورای اسامی در جریان بررسی 
طرح »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت حقوق ملت ایران« گفت: مجلس 
خاتمــه اجرای پروتکل الحاقی و صیانت از حقوق مردم را تصویب کرد. این نماینده 
مجلس شــورای اســامی گفت: همه مردم ایران از کار مجلس خوشحال هستند اما  
متاسفانه سخنگوی دولت امروز این طرح را خاف قانون عنوان کردند، به همکاران 
پیشنهاد می کنم از  امروز قبل از ورود به صحن و  ساعت زدن از دولت اجازه بگیرید! 
وی ادامه داد:  دولت و مجلس بر اســاس قانون اساســی کار می کنند چرا سخنگوی 
دولــت چنیــن حرفی را می زند و مجلس را نادیده می گیرد. تا امروز که ما به پروتکل 
الحاقی عمل کردیم وضع  زندگی مردم چطور بوده اســت؟ ترور نبوده است؟ شهید 
فخری زاده و دیگر شهدای هسته ای ما را در چه فضایی شهید کردند؟ مردم اگر شما را 
تحمل می کند از ترسشان از آقای دولت نیست  بلکه از اصل شان است. این نماینده 
مجلس شورای اسامی گفت: چطور مجلس را زیر سوال می بردید که نباید کار کند، 

شما دولت که دارید، صدا و سیما که دارید مجلس را هم که در دست بگیرید.

حمید ابوطالبی، مشاور سیاسی پیشین دفتر رییس جمهور، در حساب توییتری 
خود فیلم بخشــی از اظهارات محمدباقر قالیباف را منتشر کرد و نوشت: »مجلس در 
رأس امور هست، ولی تمامِ امور در دست مجلس نیست؛ مجلس صرفا در رأس همان 
اموری است که در دست مجلس است! مجلس انقابی که ظاهرا دکترین تازه ای دارد، 
می تواند هر قانونی خواســت وضع کند، ولو درخصوص مسائل هسته ای، ولی نمی 
تواند هرچه تصویب کرد را اجرا نماید، حتیّ در مســائل اقتصادی. قانون اساســی و 
تصمیمات این سال ها را دوباره بخوانید! مسائل کان حتیّ در حوزه ی فرهنگ و اقتصاد 
و...هم در اختیار مجلس نیست، چه رسد به امنیت ملی و تصمیمات هسته ای؛ به جهت 
شورای عالی انقاب فرهنگی؛ شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا؛ و... و در هسته ای 
هم شورای عالی امنیت ملی؛  قانون اساسی و تصمیمات این سال ها را دوباره بخوانید!«

روزنامه فرهیختگان از دو بازداشــت جدید در قوه قضائیه خبر داده اســت. در 
بخشــی از این خبر آمده اســت: »در ماه های اخیر 1۲ نفر از کارکنان دســتگاه قضا در 
بخش های مختلف به اتهام ارتشــا دستگیر شده اند. همچنین 1۸ نفر از وکایی که در 
بخش هــای مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پرونده ها با پرداخت رشــوه تاش 
می کردند، بازداشــت شده اند و در همین زمینه یک کارچاقکن حرفه ای که به صورت 
علنی در مقابل یکی از مجموعه های قضایی فعالیت داشت، دستگیر شد.« اینها بخشی 
از سخنان عبداللهی رئیس مرکز حفاظت و اطاعات قوه قضائیه در اوایل آذرماه و در 
نشست شورای عالی قضایی بود.در ادامه این برخوردها، دو نفر دیگر از مسئولان قوه 
قضائیه نیز دستگیر شده اند که »فرهیختگان« برای اولین بار اخبار مربوط به دستگیری و 
برخورد با آنها را منتشر می کند. »م.ش« قاضی بازنشسته و »ا.ض« رئیس اسبق حفاظت 
اطاعات دادگســتری استان های ســمنان و تهران به همراه چند تن دیگر از معاونان 
حفاظت اطاعات دادگستری تهران و برخی وکای دادگستری به اتهام تشکیل شبکه 
ارتشــا و اعمال نفوذ دستگیر شده اند تا همچنان جریان برخورد با مدیران و مسئولان 

متخلف و فاسد در قوه قضائیه ادامه داشته باشد.

اخبار ویژه ...

دولت این مصوبه را برای 
روند فرآیند دیپلماتیک کشور مضر می داند

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت گفت: دولت با مصوبه مجلس موافقت ندارد و آن را مضر برای روند فرآیند دیپلماتیک می داند.

مخالفت جدی روحانی با مصوبه مجلس:

ایران در ســال ۹۵ با چهــارده و نیم درصد بالاترین رشــد اقتصادی 
جهان را داشــت و با تک رقمی شــدن تورم از اواخر ســال ۹۴، سال ۹۵ 
تــورم ما تــک رقمی بود، ۹۶ تــک رقمی بود و حتــی در ماه های اولیه 
ســال ۹۷ هم تورم ما تک رقمی بود که جنگ اقتصادی آغاز شــده بود.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم تورم چهار ســال اوّل فعالیت را از ســال ۹۳ 
تا ۹۶ در کنار هم مقایســه کنیم، در این چهار ســال متوســط تورم ما 
یــازده و نیم بوده و رشــد اقتصادی ما بالای ۴ بوده اســت، بنابراین 
در مقایســه با یــک زمان بلندمدت پنجاه ســاله، شــرایط اقتصادی 
بی نظیری را دولت تدبیر و امید توانســت بوجــود بیاورد. در زمینه 
اشــتغال که یکی از نکات بســیار مهــم و حائز اهمیت اســت و امروز 
هم مهم اســت، می دانیم که از ســال ۸۵ تا ۹۱ تقریباً  رشــد اشــتغال ما 
تقریباً صفر بوده اســت. یعنی ما تقریباً خالص اشــتغال نداشته ایم.

روحانــی با بیــان اینکه در بودجه تلاش شــده به اقشــاری که در فشــار 
هســتند کمــک شــود، اظهــار داشــت: در بودجــه ۱۴۰۰ افزایــش حقوق 
کارمنــدان و بازنشســتگان ۲۵ درصــد و معافیــت مالیاتــی از ســه بــه 
چهــار میلیــون رســیده و حداقــل دریافتــی را از ۲.۸ به ۳.۵ رســانده ایم.
۱۶ هزار میلیارد تومان برای مبارزه با فقر مطلق قرار دادیم و کمک معیشتی به ۶۰ 
میلیون نفر و یارانه برقرار است و بیمه رایگان برای ۳۰ میلیون نفر در نظر گرفته 
شده است. ضمن این که اعتبارات بخش سلامت را به بیش از دو برابر رسانده ایم 
و اســتخدام سه هزار نیروی جدید بهداشت و درمان در نظر گرفته شده است.
  بودجه عمرانی ۱۰۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود و امیدواریم با این بودجه 
بتوانیم طرح های استانی  و ملی را سریعتر تکمیل کنیم. ضمن این که در بودجه توجه 
خاصی به تولید، اشتغال، اقشار محروم شده است و مسئله اشتغال، عدالت اجتماعی 
و حمایت از صندوق های تأمین اجتماعی از دیگر مسائل مهم بودجه بوده است.


